产建设项

目

否

首次公

开发行

股票

530,000,000.00 194,189,383.89 175,405,871.32 90.33 2022-6-30 否 是 不适用 不适用 否
不适

用

补充流动

资金
否

首次公

开发行

股票

400,000,000.00 146,557,974.99 146,557,974.99 100.00 不适用 是 是 不适用 不适用 否
不适

用

注：公司第二届董事会第五次会议审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，同意公司对部分募集资金投资项目拟投

入募集资金金额进行调整，具体可参照公司 2021 年 6月 2 日发布的《关于调整部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额以及使用募集资金置换预先

投入的自筹资金的公告》（公告编号：2021-003）

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

99 / 244

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司第二届董事会第五次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支

付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币 16,917.81 万元置换截至 2021

年 5月 17 日预先已投入募集资金投资项目的自筹资金，同意使用募集资金人民币 83.64 万元置

换以自筹资金预先支付的部分发行费用。立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了信会师报字

[2021]第 ZA14638 号《关于博众精工科技股份有限公司募集资金置换专项鉴证报告》。具体可参

照公司 2021 年 6 月 2 日发布的《关于调整部分募集资金投资项目拟投入募集资金金额以及使用

募集资金置换预先投入的自筹资金的公告》（公告编号：2021-003）

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

100 / 244

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 360,000,000 100.00 3,566,500   -376,500 3,190,000 363,190,000 90.23

1、国家持股

2、国有法人持股   2,050,000   -376,500 1,673,500 1,673,500 0.42

3、其他内资持股 360,000,000 100.00 1,516,500   1,516,500 361,516,500 89.81

其中：境内非国有法人持股 360,000,000 100.00   360,000,000 89.43

境内自然人持股   1,516,500   1,516,500 1,516,500 0.38

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   38,950,000   376,500 39,326,500 39,326,500 9.77

1、人民币普通股   38,950,000   376,500 39,326,500 39,326,500 9.77

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 360,000,000 100.00 42,516,500   42,516,500 402,516,500 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会于 2021 年 3 月 25 日出具的《关于同意博众精工科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

2021 年年度报告

101 / 244

[2021]964 号）同意，公司首次向社会公开公司人民币普通股（A 股）4,100.00 万股，并于 2021 年 5 月 12 日在上海证券交易所科创板上市交易。本次发

行完成后，公司股份总数由 36,000.00 万股变更为 40,100.00 万股。

（2）公司有限售条件股份减少 376,500 股，系保荐机构跟投配售机构华泰创新投资有限公司根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》

等有关规定出借股份所致。

（3）公司首次公开发行网下配售限售股，锁定期为自公司股票上市之日起六个月，该部分限售股股东对应的股份数量为 1,921,433 股，占公司股本

总数的 0.48%，已经于 2021 年 11 月 12 日起上市流通。

（4） 2021 年 9 月，公司实施的 2020年股票期权激励计划符合行权条件的激励对象中共有 357 人实际行权，实际新增人民币普通股（A 股）1,516,500.00